
 

 

 

 
 
          
 
 
 
 

Fabriano,  21/02/2019 

 
 Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  

del sito internet dell’istituzione scolastica  
www.liceostelluti.edu.it 

 
Oggetto: Determina a Contrarre  Progetto PON -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base  
 
Codice Identificativo Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 "DIGILAB – Laboratorio per 
competenze di base linguistiche e matematiche" 
CUP F97D17000070007 
CIG ZB927420A8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001275 - 21/02/2019 - C24 - FESR - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

ANPC03000B - documento firmato digitalmente in originale da DENNIS LUIGI CENSI (prot. 0001275 - 21/02/2019) - copia conforme



VISTI il Regolamenti (UE) n. 3031/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2O33 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE e riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, avente quale oggetto: Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionali in chiave digitale. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 23-02-2018 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
306 del 02/03/2018 di adesione al bando di cui all'Avviso sopra riportato 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9892 del 20/04/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica, avente quale oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base, con la quale è stato autorizzato e finanziato Progetto  10.8.1.B1-
FESRPON-MA-2018-29 "DIGILAB – Laboratorio per competenze di base linguistiche e 
matematiche" per un importo complessivo di € 24.998,97. 
VISTA la delibera n. 442 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018; 
VISTA la delibera n. 450 del Consiglio di Istituto del 23/05/2018 di acquisizione nel Programma 
Annuale 2018 del Finanziamento dell’Unione Europea, Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-
29 Laboratori per le Competenze di Base Linguistiche e Matematiche "DIGILAB – Laboratorio 
per competenze di base linguistiche e matematiche", autorizzato con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/9892 del 20/04/2018; 
VISTA la propria determina n. 3878/C24/FSRE del 25/05/2018 di formale assunzione nel 
Programma Annuale 2018, del predetto finanziamento relativo al progetto P89 10.8.1.B1-
FESRPON-MA-2018-29 "DIGILAB – Laboratorio per competenze di base linguistiche e 
matematiche"; 
CONSIDERATO che con i finanziamenti del Progetto  10.8.1.B1-FESRPON-MA-2018-29 
Laboratori per le Competenze di Base Linguistiche e Matematiche "DIGILAB – Laboratorio per 
competenze di base linguistiche e matematiche" sono stati acquistati Notebook sul Mepa con RDO 
n. 2126199 del 13/11/2018;  
CONSIDERATA la necessità di dotare i notebook di un mouse per avere maggiore comodità di 
lavoro; 
VISTA l’economia verificatasi nel progetto per un totale complessivo di € € 333,92  
(trecentrotrentatre/92) oltre IVA; 
RILEVATO che gli interventi relativi alla presente determina, per entità e tipologia sono 
riconducibili alla fattispecie di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 per appalti e forniture il cui valore 
complessivo non eccede il limite di €10.000,00 
CONSIDERATO che non sono presenti CONVENZIONI CONSIP aventi per oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
VISTA la propria determina prot. n. 1223/C24/FESR del 20/02/2019 concernente l’avvio delle 
procedure per l’acquisizione in economia/affidamento diretto di beni e servizi in campo 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001275 - 21/02/2019 - C24 - FESR - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

ANPC03000B - documento firmato digitalmente in originale da DENNIS LUIGI CENSI (prot. 0001275 - 21/02/2019) - copia conforme



pubblicitario per garantire al grande pubblico l’informazione sui progetti autorizzati 
all’Istituto e sul ruolo svolto dall’Unione Europea e dal Ministero dell’Istruzione nello 
sviluppo dell’Istruzione, della formazione, delle pari opportunità, attraverso ordine diretto su 
MEPA 
 
ESPLETATE la ricerca di mercato su Mepa alla voce MOUSE MEB32; 
 
VISTE le offerte su MEPA prot. n. 1226/C24FESR del 20/02/2019; 
 
RITENUTA congrua e rispondente alle esigenze della scuola, l’offerta della ditta TECHINFORM DI 

MAURIZIO ORSETTI, VIA PALESTRO, 5/E ANCONA (AN) cod. fisc. RSTMRZ50H06C100D prot. n. 
1228/C24FESR del 20/02/2019; 
 

VERIFICATO la regolarità contributiva della ditta TECHINFORM DI MAURIZIO ORSETTI e che la 
stessa è in possesso dei requisiti ex art. 80-83 D. Lgs 50/2016; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

 l’acquisto di n. 58 MOUSE  MEB32 dalla ditta TECHINFORM DI MAURIZIO ORSETTI, VIA 
PALESTRO, 5/E ANCONA (AN) al costo unitario di € 5,73  (cinque/73) oltre l’IVA per un importo 
complessivo di € 332,34 oltre IVA. 
 

 Tale spesa sarà imputata al Progetto “EX P 89 - LABORATORI INNOVATIVI AVVISO 
37944/17" del Programma Annuale 2019. 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Prof. 
Dennis Luigi Censi, Dirigente Scolastico del Liceo Classico F. Stelluti di Fabriano ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Dennis Luigi Censi 

 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001275 - 21/02/2019 - C24 - FESR - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

ANPC03000B - documento firmato digitalmente in originale da DENNIS LUIGI CENSI (prot. 0001275 - 21/02/2019) - copia conforme


		2019-02-21T10:43:22+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




